Informativo de Legislação SEDOC



ANO XX N. 27 16/2/2022

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO

PORTARIA GP N. 81, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2022

Altera a Portaria GP n. 51, de 18 de janeiro de 2022, que designa, para o mandato da atual Administração do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região, biênio 2022/2023, os integrantes da Comissão do Sistema Processo Judicial Eletrônico (CSPJe) referenciados nos incisos I a III e IX a XVI do **caput** do art. 2º da Resolução GP n. 174, de 23 de fevereiro de 2021.

(DEJT/TRT3 Cad. Adm. 15/2/2022, p. 2; Cad. Jud. 15/2/2022, p. 1-2)

PORTARIA GP N. 51, DE 18 JANEIRO DE 2022*

Designa, para o mandato da atual Administração do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região, biênio 2022/2023, os integrantes da Comissão do Sistema Processo Judicial Eletrônico (CSPJe) referenciados nos incisos I a III e IX a XVI do **caput** do art. 2º da Resolução GP n. 174, de 23 de fevereiro de 2021.

(DEJT/TRT3 Cad. Adm. 15/2/2022, p. 2-3; Cad. Jud. 15/2/2022, p. 2) *(Republicação)

PORTARIA GP N. 82, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2022

Designa, para o mandato da atual Administração do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região, biênio 2022-2023, os integrantes do Comitê de Comunicação e Transparência (CCTR), referenciados nos incisos I a XI do art. 2º da Resolução GP n. 155, de 6 de novembro de 2020.

(DEJT/TRT3 Cad. Adm. 15/2/2022, p. 1-2; Cad. Jud. 15/2/2022, p. 1)

PORTARIA GP N. 83, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2022

Altera a Portaria GP/DGJ n. 1, de 27 de abril de 2000, que regulamenta o Sistema de Protocolo Integrado na Capital - SPIC.

(DEJT/TRT3 Cad. Adm. 15/2/2022, p. 3-4; Cad. Jud. 15/2/2022, p. 2-3)

PORTARIA 1VTALF N. 1, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2022

Designa a data de realização da autoinspeção na 1ª Vara do Trabalho de Alfenas.

(DEJT/TRT3 Cad. Jud. 15/2/2022, p. 7227)

PORTARIA 2VTALF N. 1, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2022

Constitui comissão de desfazimento de bens no âmbito da 2ª Vara do Trabalho de Alfenas, nos termos da Resolução GP N. 181 DE 16 DE MARÇO DE 2021, do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região.

(DEJT/TRT3 Cad. Adm. 15/2/2022, p. 6)

PORTARIA 2VTALF N. 1, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2022

Estabelece procedimentos para realização da Autoinspeção na 2ª Vara do Trabalho de Alfenas/MG, nos termos Portaria Conjunta GCR/GVCR N.13, de 18 de dezembro de2020. (DEJT/TRT3 Cad. Adm. 15/2/2022, p. 6)

PORTARIA 15VTBH N. 1, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2022

Estabelece procedimentos para realização da Autoinspeção na 15ª Vara do Trabalho de Belo Horizonte/MG, nos termos da Portaria Conjunta GCR/GVCR N. 13, de 18 dezembro de 2020.

(DEJT/TRT3 Cad. Jud. 15/2/2022, p. 2933)

PORTARIA 25VTBH N. 1, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2022

Estabelece procedimentos para a realização da Autoinspeção na 25ª Vara do Trabalho de Belo Horizonte/MG, nos termos Portaria Conjunta GCR/GVCR N. 13, de 18 dezembro de 2020.

(DEJT/TRT3 Cad. Adm. 15/2/2022, p. 5-6)

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA

<u>EDITAL - CONCURSO NACIONAL DE DECISÕES JUDICIAIS E ACÓRDÃOS EM</u> DIREITOS HUMANO

Concederá premiação a magistrados(as) que profiram decisões e acórdãos que efetivem a promoção dos Direitos Humanos e a proteção às diversidades e às vulnerabilidades,com ênfase na observância dos tratados e convenções internacionais de direitos humanos em vigor no Brasil, da jurisprudência da Corte Interamericana de Direitos Humanos (Corte IDH) e das recomendações da Comissão Interamericana de Direitos Humanos (CIDH),seguindo as disposições do presente Edital.

(DJe/CNJ 16/2/2022, p. 3-6)

RESOLUÇÃO N. 440, DE 7 DE JANEIRO DE 2022

Institui a Política Nacional de Promoção à Liberdade Religiosa e Combate à Intolerância no âmbito do Poder Judiciário brasileiro.

(DJe/CNJ 16/2/2022, p. 2-3)